
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 24 сентября 2024 года    №  15/2  

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на IV квартал 2024 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Северный города Москвы 

от 20 сентября 2024 года № 519 Совет депутатов муниципального округа 

Северный решил: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Северный 

(www.severnoe.msk.su). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северный Шах Н.А. 
 

Глава муниципального округа 

Северный                                                                                                 Н.А. Шах



2 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Северный 

от 24 сентября 2024 года № 15/2 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 
Название мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Ответственные 

организации 

*Физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия 

Октябрь 

1. Отборочные районные соревнования 

по сдаче норм ГТО 

07.10.2024      

17:00 

9-я Северная линия, д.1, к.2 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

2. Открытый урок у группы адаптивной 

физкультуры 

25.10.2024 

10:00 

1-я Северная линия, д.3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

3. Районные соревнования по 

скалолазанию 

28.10.2024 

10:00 

9-я Северная линия, д.1, к.2 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

4. Походы выходного дня с 

обучающимися 

Октябрь ** Московская область*** ГБОУ Школа № 709 

5. Прием нормативов ГТО Октябрь** 9-я Северная линия, д.1, к.2, 

Челобитьевское ш., д.2 

ГБОУ Школа № 709 

Ноябрь 

6. Открытый районный турнир 

по мини-футболу 

08.11.2024 

16:30 

Дмитровское ш., д.165Е, к.8 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

7. Районные соревнования по жульбаку 18.11.2024       

16:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к.5, 

помещение 4 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

8. Мастер-класс по флорболу 28.11.2024 

18:00 

9-я Северная линия, д.1, к.2 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

9. «Я – защитник Отечества!» 

спортивные соревнования 
Ноябрь ** 7-я Северная линия, д.13 ГБОУ Школа № 709 



3 

10. Прием нормативов ГТО Ноябрь**  9-я Северная линия, д.1, к.2, 

Челобитьевское шоссе, д.2 

ГБОУ Школа № 709 

Декабрь 

11. Фестиваль семейного спорта, 

семейные эстафеты на льду 

01.12.2024       

12:00 

Челобитьевское ш., вл. 2 

(каток) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

12. Открытый турнир по хоккею с шайбой 16.12.2024       

17:00 

Челобитьевское ш., вл. 2 

(каток) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

13. Районный турнир по флорболу 26.12.2024       

18:00 

9-я Северная линия, д.1, к.2 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

14. Районный турнир по мини-футболу на 

призы деда Мороза 

27.12.2024      

16:30 

Дмитровское ш., д.165Е, к.8 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

15. Районные соревнования по лыжным 

гонкам, приуроченные к Новому году 

28.12.2024       

11:00 

Лыжня межу ул. Мерянка  

и ул. Новодачная 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

16. Соревнования на Кубок Героев Декабрь ** 7-я Северная линия, д.13 ГБОУ Школа № 709 

17. Прием нормативов ГТО Декабрь** 9-я Северная линия, д.1, к.2, 

Челобитьевское шоссе, д.2 

ГБОУ Школа № 709 

Культурно-досуговые мероприятия 

Октябрь 

18. «Нам года не беда» программа, 

посвященная Международному дню 

пожилого человека 

01.10.2024       

12:00 

1-я Северная линия, д.3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

19. «Спортивный октябрь» фотовыставка, 

приглашение в студии 

02-16.10.2024  

во время 

работы центра 

Челобитьевское ш, д.10, к.2 РДПМОО «Водолей» 

20. Праздничный концерт, посвящённый 

Международному Дню Учителя 

03.10.2024   

13:30 

Дмитровское ш., д.165Е, к.8 ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

21. «Капустник» фольклорная  программа 03.10.2024  

13:30 

Дмитровское ш., д.165Д, к.5 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

22. Праздничный концерт, посвящённый 

Международному Дню Учителя 

 

03.10.2024   

15:30 

Дмитровское ш., д.169Б 

 

ГБОУ Школа № 2044  

имени А.М. Серебрякова 



4 

23. Праздничный концерт, посвящённый 

Международному Дню Учителя 

04.10.2024  

15:30 

 Долгопрудная аллея, д.16 ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

24. «Вперед учителя!» мастер-класс, 

посвященный Дню учителя 

04.10.2024   

15:30 

1-я Северная линия, д.3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

25. Празднование Дня учителя,  

Дня дошкольного работника 

04.10.2024** 7-я Северная линия, д.13 ГБОУ Школа № 709 

26. Мероприятия, посвящённые неделе 

профилактики «Будущее в моих 

руках!», Всемирному Дню 

психического здоровья  - 

профилактика употребления ПАВ 

07-18.10.2024** Долгопрудная аллея, д.16, 

 Дмитровское ш., д.165Е, к.8 

ГБОУ Школа № 2044  

имени А.М. Серебрякова 

27. «Читаем вместе» буккроссинг                                                                       

ко всероссийскому  Дню чтения 

09.10.2024 

15:00 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО» 

ОСП «КЦ «Северный» 

28. «Почтовые марки-фрагменты истории» 

выставка 

14-24.10.2024 

10:00-20:00 

 3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

29. Торжественная церемония  

посвящения в Орлята России 

 

14-18.10.2024** Долгопрудная аллея, д.16, 

Дмитровское ш., д.165Е, к.8 

ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

30. «Штурманы книжных морей»                                                     

мастер-класс для детей к  

всероссийскому Дню чтения 

 

16.10.2024**                      3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

 

31. Торжественная церемония посвящения 

в участники «Движение первых» 

21–25.10.2024** Долгопрудная аллея, д.16, 

Дмитровское ш., д.165Е, к.8, 

Дмитровское шоссе, 169Б 

ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

32. «Пойте с нами, пойте лучше нас» 

открытый микрофон ко всемирному 

Дню пения 

21.10.2024 

17:00 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

 

33. «Время гуслей» концертная программа 

от ГБУК «Москонцерт»  (платное 

мероприятие) 

25.10.2024 

19:00 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

 



5 

34.  «Путешествие в Хогвардс» осенний 

выезд (ролевая игра для подростков) 

26-31.10.2024** База отдыха «Воробьевы 

горы» 

РДПМОО «Водолей» 

35. «Мастер танковых ударов» экскурсия в 

школьном музее, посвящённая  дню 

рождения Героя Советского Союза  

А.М. Серебрякова  

28-31.10.2024** Дмитровское ш., д.169Б ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

36. «Сувенир своими руками-чебурашка» 

мастер-класс для детей  ко всемирному 

дню мультипликации 

30.10.2024                   

17:30 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

 

37. Просмотр кинофильмов в рамках 

проекта «Московское кино в школе» 

Октябрь** 7-я Северная линия, д.13,  

9 Северная линия, д.1, к.2, 

Челобитьевское ш., д.2 

ГБОУ Школа № 709 

38. Просмотр кинофильмов в рамках 

проекта «Московское кино в школе» 

Октябрь** Долгопрудная аллея, д.16, 

  Дмитровское ш., д.169Б 

ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

a. Ноябрь 

39. «Мастер танковых ударов» экскурсия в 

школьном музее, посвящённая  дню 

рождения Героя Советского Союза  

А.М. Серебрякова  

01.11.2024** Дмитровское ш., д.169Б ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

40. «Русский сувенир» мастер класс для 

детей ко Дню народного единства 

01.11.2024 

17:30 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

 

41. «Наша Родина-Россия» концертная 

программа ко Дню народного единства 

01.11.2024 

18:00 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

 

42. «Узоры России» выставка и мастер 

класс в рамках культурно-

образовательной акции «Ночь 

искусств» 

04.11.2024         

12:00 

 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

 

43. «Россия - это мы» программа, 

посвященная Дню народного единства 

05.11.2024       

17:00 

1-я Северная линия, д.3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 



6 

44. Проведение классных часов, 

посвящённых Дню народного единства 

05-08.11.2024** Долгопрудная аллея, д.16, 

 Дмитровское ш., д.169Б 

ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

45. «Король Льда» спектакль театральной 

студии «Софит» 

10.11.2024 

17:00 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

46. Открытое занятие в студии карате 12.11.2024 

17:30 

Челобитьевское ш., д.10, к.2 РДПМОО «Водолей» 

47. «Имею право и обязан» 

неделя правовых знаний  

18-23.11.2024** Долгопрудная аллея, д.16, 

  Дмитровское ш., д.169Б 

ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

48. «Открытка для мамы»  

мастер-класс ко Дню матери 

22.11.2024 

17:00 

3-я Северная линия д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

49. «Мама лучшая на свете» концертная 

программа, посвященная 

празднованию Дня матери 

22.11.2024 

18:00 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

 

50. «Наши мамы лучше всех»  

программа, посвященная Дню матери 

26.11.2024      

18:00 

1-я Северная линия, д.3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

51. «Письма издалека» театрализованное 

представление, посвященное Дню 

памяти жертв политических репрессий 

 

30.11.2024       

19:00 

1-я Северная линия, д.3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

52. Мероприятия, посвященные 100-летию 

В.И. Долгих в школьном музее и в 

Музее Победы для жителей района 

Ноябрь** 7-я Северная линия, д.13 ГБОУ Школа № 709 

53. Выездное праздничное мероприятие, 

посвященное «Дню народного 

единства» в районе Северный 

Ноябрь** Экскурсия, приуроченная ко 

«Дню народного единства» 

в районе Северный*** 

Администрация МО 

Северный 

 

54. Праздничное мероприятие  

«День народного единства  

в Северном» 

Ноябрь** Московский 

государственный театр 

«Ленком Марка Захарова» 

Администрация МО 

Северный 

55. Местный праздник 

«День матери» в рамках года семьи  

в России 

Ноябрь** Территория 

муниципального округа 

Северный*** 

Администрация МО 

Северный 



7 

56. Просмотр кинофильмов в рамках 

проекта «Московское кино в школе» 

Ноябрь** 7-я Северная линия, д.13,  

9-я Северная линия, д.1, к.2, 

Челобитьевское ш., д.2 

ГБОУ Школа № 709 

57. Просмотр кинофильмов в рамках 

проекта «Московское кино в школе» 

Ноябрь** Долгопрудная аллея, д.16, 

  Дмитровское ш., д.169Б 

ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

Декабрь 

58. «От сердца к сердцу» программа, 

посвященная Международному дню 

инвалидов 

03.12.2024       

12:00 

1-я Северная линия, д.3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

59. «За Москву! За Родину!» памятная 

акция, посвященная Дню воинской 

славы России - Дню начала 

контрнаступления советских войск 

против немецко-фашистских войск в 

битве под Москвой 

05.12.2024      

12:00 

1-я Северная линия,  

Аллея Памяти 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

60. «Сочинение на тему...» 

театрализованное представление, 

посвященное Дню героев Отечества 

07.12.2024         

17:00 

1-я Северная линия, д.3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

61. Торжественное мероприятие, 

посвящённое Дню Героев Отечества 

09.12.2024** Дмитровское ш., д.169Б ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

62. «Битва за Москву» викторина, 

посвященная Дню Героев Отечества 

09.12.2024                             

17:00 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

63. Новогоднее занятие в изо-студии 

«АНИМА» 

13.12.2024 

18:45 

Челобитьевское ш., д.10, к.2 РДПМОО «Водолей» 

64. Новогодние концерты в танцевальных 

студиях «Созвездие» 

14.12.2024  

10:00 

Абрамцевская ул., д.9, к.1 РДПМОО «Водолей» 

65. «Новый год к нам мчится» 

новогодние конкурсы и мероприятия   

16-27.12.2024** Школьные здания 

ГБОУ Школа № 2044 имени 

А.М. Серебрякова *** 

ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

66. «Новогодний елочный лук»                          

выставка елочных игрушек 

16-31.12.2024 

10:00-20:00 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 



8 

67. «Снежные кружева» отчетный концерт 

вокальной Студии «Песни нашего 

века» 

18.12.2024 

18:00 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

 

68. «Снежная королева» спектакль 

театральной Студии «Софит» 

 

21.12.2024                

17:00 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

69. «Дед Мороз придет во двор» 

интерактивная программа, 

посвященная Новому году 

24.12.2024       

16:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к.6 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

70. «Новогодний хоровод» отчетный 

концерт ансамбля народного танца 

«Каблучок» 

25.12.2024 

18:00 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

 

71. «Новый год к нам идет» праздничная 

программа, посвященная Новому году 

26.12.2024      

17:00 

1-я Северная линия, д.3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

72. «Зимняя грация» отчетный концерт 

Студии классического бального танца 

«Галатея» 

26.12.2024 

19:00 

3-я Северная линия, д.17 ГБУК «ОКЦ СВАО»  

ОСП «КЦ «Северный» 

 

73. Мероприятия, посвященные 100-летию 

В.И. Долгих в школьном музее и в 

Музее Победы для жителей района 

Декабрь** 7-я Северная линия, д.13 ГБОУ Школа № 709 

74. Выезд в Яхрому на Перемиловские 

высоты (мероприятие,  посвященное 

годовщине начала контрнаступления 

советских войск под Москвой) 

Декабрь** Г.о. Яхрома, Дмитровского 

района Московской области 

 

ГБОУ Школа № 709 

75. Мероприятия, посвященные Новому 

году и Рождеству 

Декабрь** 7-я Северная линия, д.13,  

9-я Северная линия, д.1, к.2, 

Челобитьевское ш., д.2 

ГБОУ Школа № 709 

76. Мероприятие с выездом к памятнику 

мемориалу Героям битвы под Москвой 

(Перемиловская высота) (в рамках 

патриотического воспитания молодежи) 

Декабрь** Территория 

муниципального округа 

Северный и Московской 

области*** 

Администрация МО 

Северный 

 



9 

77. Праздничное мероприятие  

«Новый год в Северном»  

 

Декабрь**  Большой Московский 

государственный цирк на 

проспекте Вернадского  

Администрация МО 

Северный 

78. Местный праздник «Ёлка в Северном» 

(для льготной категории детей) 

 

Декабрь** Территория 

муниципального округа 

Северный*** 

Администрация МО 

Северный 

79. Просмотр кинофильмов в рамках 

проекта «Московское кино в школе» 

Декабрь** 7-я Северная линия, д.13,  

9-я Северная линия, д.1, к.2, 

Челобитьевское шоссе, д.2 

ГБОУ Школа № 709 

80. Просмотр кинофильмов в рамках 

проекта «Московское кино в школе» 

Декабрь** Долгопрудная аллея, д.16, 

  Дмитровское ш., д.169Б 

ГБОУ Школа № 2044 

имени А.М. Серебрякова 

 
*  -  физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия проводятся по согласованию с ОМВД России, 

** - дата, время проведения уточняется, 

*** - место проведения уточняется. 


